93 The matter is discussed in detail in Schuster 2012.

94 De Raey 1654, 63–64. The metaphor was usually assumed by the Scholastics to discuss the motion of planets in fluid spheres: see Grant 1994, chapter 13.

95 On *Principia* III.19, 26, and IV.21: “\‘curiosius’: nam Copernicus planetas moveri suoapte impetu, velut pisces per aquam, et aves per aërem, putavit./ [...] ‘Propensionem ad motum’: non enim movetur ut piscis vel avis, quia nec motus instrumenta, nec spiritus et sanguinem habet, a quibus incitatur, nec movetur instar sagittae et turbinis suoapte tantum impetu, quia ea ratione nec in orbem circa Solem, sed motu recto tantum moveretur, et gyRANDO circa proprium axem efficeret, ut nos illius translationem ab ambiente coelo perciperemus, ut id in navi curri turbine, omnibusque motu proprio agitatis evidens est. Terra igitur eo modo moveri nequit quo id Copernicani fingunt [...]. ‘Levis esset dicenda’: nam levitas dicitur motus a centro, demonstratum autem est vim recedendi a centro habere quicquid in gyrum agitur, et quidem tanto maiorem, quanto solidiora sunt corpora. Quam causam esse parte tertia diximus, quare planetae maiores longius a centro recedant, et versus remotiores vorticum partes reperiantur globuli maiores. Atque ita secundum legem naturae universalem, gravia h. e. compacta et solida corpora a centro recedere debent. Quod fieret etiam in Terra si suoapte impetu in gyrum ageretur; atque hoc cum ratione obiectum fuit Copernicanis, nec solvere illud potuerunt,” De Raey, *Annotata*, 337, 343–344, and 459; cf. De Raey, *Dictata*, 148; De Raey, *Analysis*, 42v and 67r; De Raey, *De methodo. [...] Principiorum philosophiae pars prima[-quarta]*, 73–74 and 124–125. In fact, the gravity of terrestrial bodies does not depend just on the condition of equilibrium with subtle matter, as this makes terrestrial bodies weightless: rather, it is the effort of subtle matter to move away from the body of the Earth, by which it is prevented from moving in straight lines, that causes the phenomenon of gravity (*Principia* IV.20–21), though, if the Earth and its parts moved by themselves, they would nonetheless be lighter than the surrounding subtle matter.

96 See De Raey, *Annotata*, 342 and 394 (on *Principia* III.25 and 84): “‘multi mihi videntur errare’: tum inter antiquos, tu inter recentiores philosophos et astronomos. Et in hoc errore haesit Tycho Brahe, cum sectatoribus suis, item Copernicani; nec non Ptolomaiei quidam recentiores. Hi autem rogati qua ratione planetae tam regulariter possint moveri et circuitus suos absolvere, confugiunt ad nescio quam naturam, vel formam substantialem, vel intelligentiam. [...] ‘Vim secum rapiendi’: hinc plurimi astronomi et Copernicani praecipue Solem pro principali imo solitaria causa motus planetarum habent, vocantque hanc Solis vim magneticam”; De Raey, *Dictata*, 146–147 (on *Principia* III.19): “‘causas naturales’: ex hypothesi intelligi debent omnis generis phaenomena e. gr. etiam alienum vel nativa lux. ii. Necesse insuper est ut causam sciamus eorum quae apparent. Atque hoc posterius omnes ante Cartesium philosophi neglexerunt, et ipse Copernicus. [...] Rogatus enim exempli g. ipsa Copernicus, qua de causa et qua vi in tali a Sole distantia per tales circulos moveantur planetae, nihil habet quod respondeat.” See *supra*, n. 95. On retrograde motion, and the causes of planetary motion according to the Copernicans, Brahe, and the Ptolemaics (being unclear whether only the latter are addressed by De Raey as reverting to the ideas of nature, substantial forms, and intelligence), see Goddu 2010; Omodeo 2014. I found no evidence of the reported questioning of Copernicus, an anecdote which had merely a didactic function; it is worth nothing that De Raey also reported another anecdote involving Copernicus, namely that he was once asked why Venus did not show phases, to which he could not answer as he had no telescope—in the same way as Regius could have not answered the criticisms of Jacob Primerose (ca. 1598–1659) on the theory of blood circulation expounded by Johannes Walaeus (1604–1649), if he had not Descartes’s explanation at hand: “\Copernico tum temporis obiiciebatur quomodo Luna comitaretur enim Terram, sic Venus sequeretur Solem, deberetne habere incrementum et decrementum luminis etc. ad quae omnia non potuit respondere, quippe qui latuere ipsum ea quae nobis iam ope tuborum optidorum patent. Hac quoque ratione veritas de circulatione sanguinis contra Dominum Walaeum oppugnata est a Primerosio Anglo, at